
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди» 

(МБОУ «СОШ с. Янди») 

 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22.02.2023 г.                                                                                             №100-од 

 

Об утверждении и введении в действие новой редакции  

Правил приема на обучение в МБОУ «СОШ с.Янди» 

         На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказа Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», в связи с необходимостью актуализации 

локального акта, в соответствии с протоколом педагогического совета МБОУ 

«СОШ с.Янди»  от 21.02.2023 № 5, с учетом мнения совета родителей (протокол 

от 17.02.2022 № 3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 новую редакцию Правил приема на 

обучение в МБОУ с.Янди» (приложение). 

2. Признать утратившим силу со дня введения в действие новой редакции Правил 

приема на обучение в МБОУ «СОШ с.Янди» приказ МБОУ «СОШ с.Янди» от 

27.08.2021 № 04-од «Об утверждении Правил приема на обучение». 

3. Заместителю директора по ИКТ Джамбулатову А.З. в срок до 

01.03.2023 разместить актуализированные Правила приема на обучение в МБОУ 

«СОШ с.Янди» на официальном сайте и информационном стенде МБОУ «СОШ 

с.Янди». 

4. Секретарю учебной части Расуевой Х.А. в срок до 01.03.2023 под подпись 

довести настоящий приказ до сведения работников, ответственных за прием 

детей в МБОУ «СОШ с.Янди». 

5. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             Директор                                          М.С. Шовхалова 

 

С приказом ознакомлен:____________А.З. Джамбулатов 

                                           ____________Х.А.Расуева        


		2023-04-19T09:16:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯНДИ" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




